ПРОТОКОЛ № 7
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» тринадцатая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                       19.10.2016
Председатель конкурсной комиссии – Н.Н. Бударина – заместитель Главы Каргасокского района по экономике.
Заместитель председателя конкурсной комиссии – Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района;
Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;
Огуречева О.В. – Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;
Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
Секретарь конкурсной комиссии – Иванов Д.А. главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за 3 квартал 2016 года.

Вопрос 1:

Выступил: Иванов Д.А. – по итогам представленной отчетности за 3 квартал 2016 года предпринимательские проекты реализуются следующим образом:

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Сысоевым А.А., выполнены в полном объеме. Сумма перечисленного НДФЛ составила 3,744 тыс. руб. Плановое значение – 2,340 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды составили 13,238 тыс. руб. Плановое значение – 11,109 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 чел., факт – 1 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 9600 руб. но не соответствует размеру, установленному законодательством РФ. Объем производства составил 177 тыс. руб. при запланированном значении 177 тыс. руб. Сумма уплаченного налога по УСН составила 5,310 тыс. руб. Плановое значение – 5,310 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Власенко В.Т., выполнены в полном объеме. Отчисления во внебюджетные фонды составили 5,788 тыс.  руб. Плановое значение – 5,565 тыс. руб. Объем производства составил 39,8 тыс. руб. при запланированном показателе 39,22 тыс. руб.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Волковым Ю.В., выполнены с незначительным отклонением от запланированных показателей по уплате ЕНВД. Сумма перечисленного НДФЛ составила 14,8 тыс. руб. Плановое значение – 9,3 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды составили 39,9 тыс. руб. Плановое значение – 27,2 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 19762 руб. Объем оказанных услуг составил 305,3 тыс. руб. при запланированном показателе 243,2 тыс. руб. Сумма уплаченного ЕНВД составила 0 тыс. руб. Плановое значение – 4,4 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Козловым А.А., выполнены в полном объеме. Сумма перечисленного НДФЛ составила 15,565 тыс. руб. Плановое значение – 11,7 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды составили 35,021 тыс. руб. Плановое значение – 32,945 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 3 чел., факт – 3 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15000 тыс. руб. Объем оказанных услуг составил 454 тыс. руб. при запланированном показателе в 438 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 5,243 тыс. руб. при запланированном показателе 3,495 тыс. руб.
Замечаний отчеты не имеют.

Предлагаю принять информацию о реализации предпринимательских проектов за 3 квартал 2016.

Голосование:

За – 7. Против – 0. Воздержались – 0.

Выступила: Бударина Н.Н. – предлагаю направить уведомление ИП Сысоеву А.А. о необходимости приведения размера заработной платы наемным работникам в соответствии с действующим законодательством РФ, Также направить информационные письма победителям конкурса, которые по итогам 3 квартала не достигли запланированных финансово-экономических показателей, с предупреждением о том, что в случае, если основные финансово-экономические показатели реализации проекта не будут выполнены в полном объеме, Администрация Каргасокского района будет обязана в одностороннем порядке расторгнуть договор и потребовать возврат суммы субсидии и проценты за пользование денежными средствами.
Голосование:

За – 7. Против – 0. Воздержались – 0.
Решение:

1. Принять информацию о ходе реализации предпринимательских проектов за 3 квартал 2016 года к сведению.

2. Направить победителям Конкурса, которые по итогам 3 квартала не достигли запланированных финансово-экономических показателей, информационные письма с предупреждением о том, что в случае, если основные финансово-экономические показатели реализации проекта не будут выполнены в полном объеме, Администрация Каргасокского района будет обязана в одностороннем порядке расторгнуть договор и потребовать возврат суммы субсидии и проценты за пользование денежными средствами.
3. Направить ИП Сысоеву А.А. уведомление о необходимости приведения размера заработной платы наемным работникам в соответствии с действующим законодательством РФ.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Заместитель председателя комиссии

	В.А. Рублева

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	А.Г. Васина

	О.В. Огуречева

	Т.В. Андрейчук

	А.А Рудаков